
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.701 Quinta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2024

RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Id. Funcional Gozo
Abner Serique do Nascimento 2022/2023 5703581/1 04.03 a 02.04.2024

Adriana Moreira Bessa 2023/2024 80845530/2 25.03 a 04.04.2024
Adriana Daniela Moraes de Lima 2023/2024 5969522/1 11.03 a 25.03.2024

Aline Miranda Levy 2022/2023 55590080/1 18.03 a 16.04.2024
Antonio Carlos Dias Mendes 2023/2024 3153088/1 01.03 a 30.03.2024
Barbara Athayde Brilhante 2023/2024 54193594/4 25.03 a 05.04.2024

Camila Busarello 2022/2023 55587635/2 25.03 a 08.04.2024
Daniela Silva Salgado 2023/2024 57215124/1 12.03 a 10.04.2024

Fernanda Sales de Lima 2023/2024 57173939/2 15.02 a 24.02.2024
Gabriella Dinelly Rabelo Mareco 2022/2023 5896472/1 04.03 a 02.04.2024

George Augusto Viana Silva 2021/2022 5930950/1 11.03 a 27.03.2024
Germana Bezerra de Amorim 2023/2024 54188843/1 05.03 a 14.03.2024

Helena Miucha Palhano da Rosa 2022/2023 57175321/2 29.03 a 27.04.2024
Juliana Dias do Rosário Braga 2022/2023 5930730/3 18.03 a 29.03.2024

José de Arimatea Silva da Rocha 2021/2022 5048850/1 04.03 a 02.04.2024
José Rubens Barreiros de Leão 2022/2023 5617162/1 04.03 a 02.04.2024

Luana Conceicao Maues 2022/2023 57195469/1 04.03 a 18.03.2024
Marcelene Dias da Paz Veloso 2023/2024 5815746/4 05.03 a 03.04.2024

Moises Azevedo Campos 2023/2024 57175156/2 19.03 a 17.04.2024
Nilce Conceicao Alves Sudo 2022/2023 55589018/1 15.03 a 13.04.2024

Pablo Santos de Souza 2022/2023 5930961/1 04.03 a 02.04.2024
Rafael Felgueiras Rolo 2022/2023 57224172/1 01.02 a 01.03.2024

Renata Souza dos Santos 2023/2024 54189413/2 04.03 a 02.04.2024
Rômulo de Souza Costa 2022/2023 5969129/1 01.03 a 30.03.2024
Salomão Cabral Alves 2023/2024 54185246/4 04.03 a 02.04.2024

Tiago Nasser Sefer 2021/2022 5902770/1 27.03 a 10.04.2024

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1036722
PORTARIA nº 92/2023-PGE.G., 30 de janeiro de 2024.
A Procuradora-Geral Adjunta administrativa, no uso das suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias ao Assessor Rogério Oliveira Kerber, 
id. Funcional 5925861/3, no período de 08.03 a 06.04.2024, referente ao 
período aquisitivo 2022/2023, devendo responder como Assessor V, a As-
sessora Luana Suleima Nunes Rocque, Id. Funcional nº 5598206/5.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1036960

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA nº 96/2024-PGE.G., de 31 de janeiro de 2024.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Cezar de Souza Casseb, Id. Funcional nº 
57214677/2, 60 (sessenta) dias de licença-prêmio, referente ao triênio 
2004/2007, no período de 05.02 a 04.04.2024.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1036950
PORTARIA nº 98/2024-PGE.G., de 31 de janeiro de 2024.
A Procuradora-Geral Adjunta administrativa, no uso das suas atribuições legais…
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de licença-prêmio à Procuradora do Estado 
Carla Nazaré Jorge Melém Souza, id. funcional nº 5707544/2, no período 
de 14.02.2024 a 14.03.2024, referente à 2ª parcela do triênio 2017/2022, 
devendo responder pelo cargo de Procuradora-Chefe da Procuradoria Con-
sultiva – PCON a Procuradora do Estado Robina Dias Pimentel Viana, id. 
funcional nº 54188284/1, durante o afastamento da titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1036971
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA nº 94/2024-PGE.G., de 30 de janeiro de 2024.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER licença-saúde aos servidores conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Tipo Processo

Cecilia Ribeiro Guimarães 5951670/ 2 26.01.2024 Licença-
saúde 2024/2032409

Eder Marques Paiva 5976393/ 1 29.01.2024 Licença-
saúde -

Ediany Caniceiro Mattar 5900033/ 3 24.01 a 26.01.2024 Licença-
saúde 2024/2032988

Fernando Saraiva de Souza 
Filho 55587574/ 2 22.01.2024 Licença-

saúde 2024/2030178

Florentino Jose Neves dos 
Santos 6121543/ 1 26.01.2024 Licença-

saúde 2024/2033532

Ghessika Amanda Miranda 
Maciel 5912460/ 3 03.01.2024 e 

11.01.2024
Licença-
saúde 2024/2032955

Iann Custódio Menezes 5947465/ 3 18.01 a 19.01.2024 Licença-
saúde 2024/2023516

Luiz Alberto Cerbino da 
Cunha Junior 5929018/ 2 18.01 e 19.01.2024 Licença-

saúde 2024/2021677

Rafaela Aguiar Paraense 5927794/ 3 29.01 a 11.02.2024 Licença-
saúde 2024/2033114

Sergio Oliva Reis 5807204/ 1 30.01.2024 a 
13.01.2024

Licença-
saúde -

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1036945
PORTARIA nº 95/2024-PGE.G. Belém, 30 de janeiro de 2024.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER licença-saúde aos servidores conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Tipo Laudo Médico 
Pericial

Abelardo Sergio Bacelar 
da Silva 4000404/ 4 18.12.2023 a 

16.03.2024
Licença-
saúde 111667

Henrique Cezar Santos 
Lobato 80845665/ 1 19.01.2024 a 

18.03.2024
Licença-
saúde 111675

Hyrval Amaro da Silva 
Filho 3153614/ 1 04.01.2024 a 

02.05.2024
Licença-
saúde 111663

João Brito Barata 3154513/ 1 29.10.2023 a 
07.11.2023

Licença-
saúde 110867

Nadia Socorro Castelo 
Branco Oliveira 3155544/ 1 27.10.2023 a 

05.11.2023
Licença-
saúde 111670

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1036967

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA nº 1.006/2023-PGE.G., de 22.12.2023, publi-
cada no DOE nº 35.658 de 26.12.2023.
Onde se lê:
no período de 24.12.2023 a 24.01.2024
Leia-se:
no período de 26.12.2023 a 24.01.2024

Protocolo: 1036838

..

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA. N° 024, DE 30 DE JANEIRO DE 2024
O Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo Decreto Governamental e nomeado conforme 
PORTARIA Nº 371/2023 –GAB/SEAC de 28 de novembro de 2023, publicada 
no D.O.E. nº 35.627, pag. 11 do dia 29 de novembro de 2023;
CONSIDERANDO, a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização 
de contratos e convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE 
2023/341923
RESOLVE DESIGNAR, para a função de Fiscal do Contrato nº 004/2024–SEAC, 
com a empresa R PRADO GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL,  que  tem  
como  objeto  o FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ELETRODOMÉSTICOS 
(MICROONDAS E CLIMATIZADORES),  que  tem  como Fiscal  Titular a  (o)  
servidora  (o) GABRIELLA PINHEIRO DE OLIVEIRA, matrícula  nº 5935868-
7 ,  Cargo: ASSESSOR TECNICO I, Setor/Local de Trabalho: NGC/SEAC 
e como Fiscal Substituto a (o) servidor (a) ANDERSON EDICLEYSON DE 


